C V R A. In facta propter debilitatem cōtinentis vaso-
rum procedatur cū stypticis ad intra & extra admissitatis
ex calidis aut frigidis vt de ser. dispoliū et syrū. & po-
tionibus, vnctionibus, pulueribus, embrocis, confectio-
nibus, electuariis, & h̄mōi. Posio ad hoc. a. syrū. de mē-
tha. ʒ. ij. seminum agni casti. ʒ. ij. semini portulaca. ʒ. v. n̄j.
cotiandrorum sparatorum. ʒ. i. rasurae eboris. ʒ. ij. mētha
sicca. ʒ. i. aqua plantaginis. ʒ. ij. ponatur ad coloratū &
fiat fortis expressio. Item maxime valet vīus mentha viri-
di cum aceto. Item & eius vīus sicca, valet enim etiam
per terram virtutē de qua supra valet & trochisci de ro-
cum semine agni casti, fundalis, & femine portulaca, men-
tha, sicca, & h̄mōi. ex quibus potes per te cōponere & ta-
la. Ad idem valet epithima ex fundalis, thuris, masticae,
mentha, vīo. cum succo plantaginis, & vīo aromatico in-
ctum. Item valent quae dicta sunt supra de mala cōple-
xione testium. nō sicut illa quae est calida quae frigidā
& debilitas. hic quae est in causa calida quae frigidā. Item
valent & quae dicta sunt de dysuria, & quae de renibus, vn-
de te transferas ad calidā aut frigidā conformata styptica
fm̄ quae exigit dispositio ipsi. Item quidam sunt de diabete
& tu ibi. Quidam maxime cōsident in hac passione in ca-
storeo, ita vt dicit q̄ castoreum solū potatum sit efficax ad
curandū hanc passionem. Item & semen lactuca, & por-
tulacae. vt supra mirabiliter cōtinent maxime causā exsic-
cā. quā dicit itreos, alij agnum casti, alij mentha, & in sum-
ma oīa illa cōtinent ad ipsam cōferendam. Similiter va-
let coriandrum to. nenuphar, pipere, calamentum, solatrum,
semen camphorae, anethum, ematix in quo multū sunt po-
tūsi spem̄. Decoctio leucisculi, feminis lacucae, feminis por-
tulacae mirabiliter libidinem extinguunt.

Et breuiter expeditis causis quo ad earum complemen-
ta ponā in fine de gonorrhoea et cōtinentis ex simplicibus
& cōpositis. q̄re super sedeo, et quae dicitur in hac eadem
rubrica de pollutione sum in casu scipius, q̄re causa relege.

C V R A in facta ex spatio aut mollescitie p̄cede
cura ipsam aut mollescitiam quae supra posita est sua ru-
brica. & hic aduertit q̄ hoc passio turpis est timenda cum si-
cō non succutatur corpus aut ad heciticam, aut sterilita-
tem, aut ad paralytiam vniuersā se perdit. & ideo ite aut
fatus q̄ exitum spermatis phibere nō debet quousq̄ cor-
pus ex eo non incipit sentire debilitatem, & tunc incipias
cohibere, ne inde sequatur quae dicta sunt. Exhaus autem
eius q̄ est vīus q̄ nō superfluit & maxime q̄ sui dit
retentus qm̄ ad naturam veneni cōuertitur & tanq̄ vīus
libidinis habetur eius exitus. Elecuarium ex quo honorē ac-
cepti & valet si peruenit ex debilitate contentus vaforū
mencha sicca. ʒ. i. rasura, nenupharis. ana. ʒ. i. agni ca-
sti. ʒ. i. rasura eboris. ʒ. i. i. fundalorum ru. ʒ. ij. ro. p. ʒ.
zuechari ro. p. ʒ. ij. cōsice electuarium. Ex simplicibus go
morrhoic conferentibus sunt Agnus castus, A qua frigida,
Calamentū, Camphora. Lac capri cum melle potatū. Ca-
storeum potatum cū succo agni casti, vel ambo dentur in
forma pilulari, & congruentur satis. Et ea eius vīus re-
nibus causa. Cicores, Ematix, p̄p̄ricae rectificata. Eruca
comestis. Lactuca, semen eius. Nenuphar. Portulaca. Plum-
bum & lamina eius de quo statim de pollutione. Ruta,
reca

Rafis lo
c^o expla
natus.

& à cerebro, & macha veniunt dantes sensum & motum, ut in principio cap. Ligamēta autē veniūt ab offe for-
moria, & nō qñ Rafis dicit virgō ortum habere ab offe for-
moria intellexit quo ad partem ligamentalem. nam virga
quo ad partem carneam ortū habet à carne peccunia. Ha
bet & venis per quā mittitur sanguis à qualis, ex quo fit
sperma, & desiderium naturale ab hepate, ut supra. in prin-
cipio cap. de desiderium autē naturale quod dicitur conceptū
rati à cor de est, & desiderium coitus, de desiderium autē natu-
rale quod ab ipsa est remissio, & dicitur naturale, quia à mē-
bris peccunia naturalis, ut cum venis naturalis repletio-
ne valorum gratuita est, qua se exonerat capiti sicut acci-
dit mulus honesta viam quo longe tpe iterum casti, & p-
ter eorum voluntatem ad coitum irruunt. De mufcu-
la virgæ audit Auiicē prima prima. proprio cap. & breuiter
inquit. mufculus qui virgæ mouem fuit duo paria. vnus pa-
riem in duobus lateribus virgæ fuit extensus, qui cum teo-
duntur ad foramen dilatatur, & ipsam amplificat pene-
tratio rēctū casti, & spera nam in ipsam quō facilitate dicitur
aliud vero parē qñ à femore offe ortū, & cū radice vir-
gæ sua tranfuerfionem cōtinuat, & cum rēctūcat rē-
ditur, & mufcū fm rēctū ordinem eleuatur, & cum cōlūrin-
gatur rediit ipsam ad posteriora, qñ si vni eorum accidit
tenfio ipsius partem de hinc ab. Inuis declarat qm in
constrictione autē sensum motus in peccine, & conuertit
virgæ ad posteriora. & ego vidi hominem à cuius virgæ
egressi fuit mufculi ex nimia putredine mēbri, & cum ma-
gno forore, & mortuus est. De matibus autē virgæ tri-
bus dictum est in principio, & in tibi. Mala autē ens com-
plexio frigida aut calida curetur cū eis que dicta sunt si-
mples de mala complexionē testat. Item cū his que dicit
de astatibus calidis aut frigidis virgæ, aut de dolore eius,
ut infra ponenda. Sed ne vacuus hic recedat enarratio que-
ratur ex Aggregatore hic collecta calida, & frigida, quibus
vires eius diuerfi modo. vt diuerfa requirit dispositio, y hoc
cum acro linum, Alumen, Adamas, amurca, olei tosta,
cupreitas, cornū nōdum, castoreum, sombario eius, dena ca-
ballimus, ebulus, fenugrecum cum fer viui vita, loca, grana-
ta, succus eorum, lana succida, cyma eius cum aqua frigida
Iulium limi semen, mstrubium, camomilla, melilotū, myr-
ru, ymntha, ouis cum melle, pance dicitur, rubus, & pozan-
ter valer eius vngularum vires trituam appositi. Et hæc
sunt sufficiens, quia copiosius erit infra de similibus.

De magnitudine, et paritate virgæ. Rubi. XVI.

Non est turpe loqui de eius magnitudine aut paritate, qm sunt ex causis ex quibus peruenit ad gignē
& qñ qñ tpe dicit gignē sicut accidit ex eo angusta
tūde, siue paritate recipit. Vnde audit Aui. hęc. Multo-
ritas est paruitas virgæ eā vt nō deleat ea mulier, qm di-
uerfa est ab ea qua est assura, qñ non trinitit sperma, & qñ
nō mittit nō sit filius, & idē inuenit sunt mulieres qñ vno
viro filios concipiunt, & cum tranfunt ad secunda vota
non prolificanti. & hęc paruitas est qñ causa vt mulieres
alium à coniuge suo habere parum virgum querant, &
ideo eis est insidendum, quo sitem magnitudo nimia cō-
ceptionem impedit dicitum est de spermate.

Virile
mēbrum
magnū
canta.

Magnificans aut virile mēbrum fricationes cum plāno
apero post quā fiat tunc tūto eius semp frigidū cū a dīpe-
bas & oleis calidis. Item & ad hoc valet frequens mēfio
facilis omni super virgum super dīcēdo, & fricādo, quā
plures in die. Item vñs rorant impinguntium corpus.
Item valent sanguinē & euacua cū cum quibus fricatur
mēbrum, & eodem modo cū hēmbicis terrestribus. Itē
emplastratio cum pice, vt statim dicit. Phlegmaticus hūc
vno dūm possit. Abluatur primo ad die bis virgā cū aqua
calida decoctionis piperis, vel aqua decoctionis thymali
fricando fortiter rem dū quō locus rubeat, et usquequo lo-
cus incipiat turrere seu inflari, deinde vngatur virgā tota

vīq; ad fœmur cum oleo de costo, vel de spica, aut ex oleo
conditū. deinde superponatur emplastrū ex cunctis ipsam
totam ex pice, & amonico factum ante, & fiat hoc o die
bis continuatim ad mēsem, vel quadraginta dies. Iste mo-
dus certe non est abiq; dubio curatio apostematis, ideo pro-
dēt, & caute quō facile a postematur virgæ. Valet & fric-
quens vñs coitus. Itē ligare plumbum ad ipsam quod ex
continuo deorfum i rathā dīcēdo, & iostimum interim
bona reple cibis, & impinguntibus, & erit fecucior mo-
dus. Ego hęc non me exiēdo, qm ito cum dīcens nō qñ
naturale est arte non mutat. Credo parum virgā natura
male posse magnificari magnitudine qua suscipit, & ideo
de materia me nō iurō omni, nec credo hūc casum ad ma-
nus medicorū venire nisi raro valde, & ab his qui dē. pax
te itaq; si breuiologo sui in hac materia de magnitudine.

Natura
le arte
nō mut
tatur.

De dolore virgæ. Rubrica. XVII.

Accidit ex malitia complexionis diuersi frigiditatis aut
caliditatis venositate apostematur casu super veni-
entem percussione. Item ex vniūte retentione.
S I G N A habentur ex his que de mala complexionē
ne testiculorum, & apostematur eorum, & tu tibi.
C V R A sūm paratū qd agēdi in hac curare his que
dicta sunt in cura malit complexionis testiculorum apstema-
eorum, & tu tibi. Et si paratū qd agēdi in hac cura ex his que
dicta sunt in cura mala complexionis testiculorum in cura
apstema eorum, & resolutione vti testat eorum, vñ vbi est
frigida vehementer laudat, vt supra oleum de lerois, in quo
dissolutū est euphorbia. Et in aliis fecit frigidit, vīq; ad
positionē opp. quam ponendo aliquid iuris & hmoi.
C V R A tu factio à casu sua percussione laudatur pillo-
phlebotomia. Et regularia styptica in principio nō mul-
te typretilia, vt est rosa, & cum his ponatur lentius,
& violæ, & hmoi. vt supra de dolore testiculorum.

C V R A si fuerit ex retentione vniūte sicut clysteria
lenius, quia qñq; sumat. Et a bitinet ab aperitibus, & ma-
xime fortibus, vt sunt et femina ut non descendit superflui-
tates ad locum, sed ite dūeruo qui cōuacuo materis rē-
per posteriora & ei leuibus. Deinde admittentur exten-
ex emplastrum, embrocio resolutum & hmoi. Emplastrum
margaritā omni dolorem virgæ vbi cūq; fuerit, coe-
pore tū prius put gao. vt maci panis, & munda in lacte
deinde accipitur vti testat oorum coctis nō oleo ros. in-
fundatur & iustozatur ola ad mēsem, & ad dicitur it expē-
dit ppter velenosū dōlōris & inflammationē aliq; opū,
& croci, & superponitur. Item si capēti a dūc ppter ca-
lorem fac tale emplastrum cum solis iuliquam decoctū
sub pumē & inuolutū in solis caulium. Et non obliuiscā
vñ vnuerfā in exatione pilulom, & hmoi, consistere.

De astatibus virgæ extrinsecis. Rubri. XVIII.

Sunt ex apostematuribus eius calida & frigida. Quorū
curaciones & signa sunt oino similia curacionibus, et
signa apstema testiculorum, de quibus supra, nec in
alio differunt nisi q; apstema virgæ sunt magis tolerantes, sty-
ptica in principio res, & pceptio apostematur calida. Itē
aduerit q; virgæ est mēbrum magis par resistentē, magis
calidū ipsi testiculis, & ideo frigidiora referat. Item de-
beremus in talibus apstematibus multū consistere respiratione,
& tu debet mēsurare supra morbis, & alia rō alio, & alio
tpe admittentibus, vt supra dicitum est de apostematuribus
testiculorum. Sed hīc dicitur can. nem, q; quā apstema-
ta extrinsecis faciunt aliq; opilationem attenuatōrū
tu debet in virgā tenere tantam de cera, vel de plāno lineo,
vt possint humiditates superius libere curare. Et quia hie
canon sit magis necessarius in intrinsecis apostematuribus,
mihomone etiam in extrinsecis multum consistere, hæc rō
sic moderare signa q; ex hoc dolorem vno cāntem quō
ceter

erret eo casu ad agnitionem apatia. Item sic ligetur & fuerint ut non fiet pendens ne dolor inde causetur.

C Y R A in principio apostematis dicitur ordinatam ad contrarium causis. Si necitatis cogit subito eaciam diueri in do, aut pharomacia aut phlebotomia basilicæ eius dem lateres. Deinde si opus est digerat. Deinde euacuet si oportebit. Vnde non spernatis hæc vniuersalia. Et veniendū ad particularia in principio ordina frigidā stipicā ex ros. cortice granatorum, lenis, & hmoī. ex eis faciendo epimethicū cū aceto, aut decoquendo ea cum aqua. deinde decoquendo olei ros. aut a dministrādo chymoleam cum aqua solari. & similiter bolū ar. cum aceto, aut cum aqua alkaleget & solis solari, aut cum succo eius. In augmento aut addatur sicut maluaucis, & bismalia, aut iemen lini. In statu sangetū, semen lini, volatiliū molenitini cum oleo ros. factio de olus maturis aut cum oleo de camomilla. Et scito q̄ quā sit virga in loco emunctorio nihilominus qua testiculi sunt. membrū principale facit ad esse indurū. ideo &c. Ad quod cōcurrat quod est mē lru, vt supra multum sensibile & apertum facilius perferre fit. In frigidū autē dicitur dicitur dicitur diuersa applicando & stipicā resolutio &c. Vt si bene copiosus in cura vtriusq̄ hic subscribam plura ex simplicibus & compositis per alphabetum ordinata. Aphodilli radix cocta cum face vini emplastrā in frigidū, aloe in vino dissolutū aut cum melle, bellium, baryrum, cicet, cinnum, cerorum cum farina fabarum oleo commutū passū, & cera resolutio &c. corandrum humidum cum melle, faba cū vino emplastratū. fel rauri, iugurtum cum farina tritici, lycium radis melilotum cum ros emplastratū. Item cum farina sangetū, vieldo oli, femine lini, muliere molendini, myrtus cum solis ros. pallidū cū farina fabarū plūbum vitum, ruta cū solis lauri, fordices ex cauda hanc pecudis, thucia &c. elugis frida in caldo, & cala in frido.

C Y R A. Si apostema fuerit durū vtere mollificatiuis ex bello, amonico, malua, malua scico, & hmoī. A putrefactio est mel multum a bitindemū ppter facilem calum virgæ in putredinem. Et experitū in apostemate frigidū laudatū ab Aui. ap. oia dactylorum partes. ij. aloes partem. j. terantur cum aceto & emplastrant. Item medicamen ex fursure & amonico factum. tu. usq̄ compone ex duris ponido ex his calida cum frigidis & ecidra, vt dispositio ipsa & ipsa exigit. Hac autē materia magis manu est tractanda, & ideo leuiter pertransiū in hac.

De apostematibus intrinsecis. Rubrica. XIX.

Hæc autem curari his vt extrinsecā, ordinando. f. dicitur diueri dō cū phlebotomia, & alijs, vt vltima & hmoī. si dispositio exigit, & aias &c. conuenienter euacuando & hmoī. Deinde veniendū est ad particularia applicando in principio repercutiuis in augmento mixta &c. vt supra de extrinsecis calida aut frigida, vt ipsa exigit dispositio. Verum attendendum est iuxta posse ne accidat vlcus, ita q̄ resolutio sit fluidat, & nō cum superfluo calidū. ppter ea que de virga dicta sunt & dicitur in seq. rubrica. ad ea enim mensio facile fluunt humiditas seu est parata recipere, sed cū moderate resolutiuis. Quia si in dem ad vlcus venit, tunc procedendum est maturatiuis leuibus ad terna & extra a dministrari, vt de pleuritide deinde aperto apostemate, & factio vlcere procedatur, vt hic in sequenti rubrica. Postremo scito q̄ licet in senibus plures multiplicent superfluitates & grossiores ppter quod virga eorum magis apostemari debet, tamen quia iuuenes sunt rariore, & molliores hinc frequentius eorum virga apostematur, nam nerui sensus facti sunt duri, & solidi, ideo non sic superfluitates recipiunt.

De vlcibus virgæ. Rubrica. XX.

Vlcera virgæ causa est primitiua aīa, & conuulsiua. Primitiua est aer calida sicca ppter quod magis accidit hæc in media pstate, aut quia virga nimis teneta sunt cooperta cum strabulo de panno aut nidet, aut vsus cibariorum acutorū, potum calidos, exercitium forte & immoderātū vt in V. interibus, aut coitus admodum, & maxime cū muliere calida, & sicca, aut menstruat, aut ex spermate malo, aut aliqua tali re infecta, vt leprosa, & hmoī. aut cum muliere que sibi suppositur res odoriferas calidas, aut sicut ex casu, vel percussioe, sine incisione.

Antecedens est humor malus, cholericus, salis, siue acutus, & melancholicus factus talis per a dysfunctionem sanguineus cholericus vel adustus in toto vel in parte existens et indifferenter mala complexio calida. Conuulsiua vero est ipsa mala complexio aut ipsa humiditas acuta aciu membrum sciendens. Et nota q̄ licet ponantur hæc remedia pro vlcibus intrinsecis virgæ immo principalis est loqui de illis extrinsecis. nam volo in magnā partem tibi sufficiant quæ dicta sunt de vlcere vlcis. vnde Aui. de vlcibus virgæ interionibus inquit. curatio illius est curatio vlcis vlcis. Et antequam perueniam ad canonum positionem scito q̄ vlcera in his locis contingentia sunt mala ambulatia, quæ membra ista sunt q̄ formam ad quorū partes multiplicantur putrefactio, quæ sunt præcia aere & proclia ad caliditatē, & humiditatem, & appropinquant meatibus superfluitatū, & assimilantur quodammodo vlcibus vlcis rum & oris. Et deteriora sunt quæ sunt in lætore quæ est in radice virgæ, & in ano, & illud si quā indiget ex catione non fori, & sensus eorū cum hoc est vehementē & fortassis non cessantū est abdicendo virgæ cum sup ipsam putrefactio vlcis, & perambulatio. hæc Aui. Et ea his cōprehendit difficultatē curę eorū, & maxime quæ vetera sunt. Vnde aduul plures hanc oportuisse deuenire ad ipsius membri incisionē. & ideo si sollicitus in principio ne veniat.

S I G N A demonstrantur sunt fides nota ex dicitur de mala complexione testū, & apatia eorum, & tibi.

C Y R A Canonis. In recentū ordinato dicitur, quæ de bet esse ad contrarium cauti. Digestio, Eucacuo, Diueriatio & hmoī. vt supra de alijs apatiis, & vlcibus dictū est. hæc apposita vt si memor vniuersalium. Alina absterio s̄ & mundificatio. Ablutio, & maxie qualitas remotio. Excarnatio, & incarnatio a dministratio.

Absterio autē & mundificatio fiunt aut cum bombace munda, aut peria linea subtili & munda, aut cum vino albo tepido, aut aqua decoctiois leuis huius, & post mellis ro. & hmoī, vt ipsa exigit dispositio ex magis aut minus calida aut frigida.

Ablutio cum vino decoctionis ros. absynthij, meliloti, aut huiusmodi. s̄m quod disceptatio exigit, & si lorio ipsa quasi tepida. deinde bene excuciet, & coipite, & saniet ppter membra sensibilia terna.

Ad remouendum ipsam malam complexionem potea vti vlcibus ex rebus dicitur aut emplastris ut libet. Et ex simplicibus est aloes, & puluis eius maxime cōmen datur. excicat enim sine mordicatione. Item solis glandia puluerizata. Item puluis cucurbitæ que steret longo id potea d fumum vt sine lute nostrorum tusticorum, plumbi vitum, solis tolanati puluerizata, cimsa abluta cum vino, thucia præparata, margarita. Et vena combusty sunt mirabiles, cims ouorum. Quæ si tōdies flicionibus ppter humiditatem adde tuis, & vitum, & loqui, cortex arborum pini habentia grana parua adulta.

I T E M ppter generationem carnis ad datur thus, sarcocolla, mastix, & hmoī generantia carnem. de quibus quinto trac. Et ex compositis expertis vbi sit necessitas excicandi mulum, & incarnandi. m. thure, sarcocolla, thuria, gallarum, balustina, achacia, emethis, corticum medianarū, salicis a dusti, lumnis inmen. ann. p. quæ les. floris aris. p. i. & j. capiti gramorum. p. j. & cū oleo eo. &

eo. & cera fac vnguentum, lauentur flos pluribus vicibus cum aqua ro. sed prius comburatur vt de thucia. Aliud & est Gal. n. fortis terris puluis vitri, charta combusta, sin gumis drac. aluminis adusti. ana. terantur cu oleo & cera fac vnguentum. Ad idem. n. litargir. cerussa lorx, myr rha, gnicocola, iuncta pparata, draga. thuris, ligni putre facti miscantur. et fiat puluis de quo prius abluto loco cu vino tepido & bene excoctus superaspergat bis in die aut ter ipe magni caloris. & si placet fiat ex eus vnguentum. Et non miseris de cerussa quia qñ est abluta, & cum alij eius multum refrangensbus pot potui in talibus vicibus. et mouetur enim in se mordacior. Vnde nota q quaz aplicantur in vicibus virgæ debet esse excoctus absp mor dicatione ne inieratur dolor cui maxime est insistentiu in his vicibus. Et quod dictum est habet veritatem in vicibus in quibus non est corrosio, & deambulatio q sunt vicera emla, fraudulenta in quibus oportet aliqui vti causico, aut igitur. unde in talibus administratur arsenicõ, calx viua, & hmoi caustica. Vnde Au. & iterum fortis illo vi mator de vnoquoq arsenicõ. vij. & calca non eum tunc lapides. s. & achacia. s. conficiantur cu aceto & succo plantaginis. Et iterum fortis n. vitri qñ ad feniõ, & calamentu, staphisageria, & cineris anethi, & pipir. de qbus fiat trochisci. si aut e cellulosis in corrosione, & ambulatione emplastru saponatu ex testiculo vulgæ, & alio syluestri.

Et nota q ppter nimis mibi sensibilitate plures magis laudant causticu q actualium ignem, & in his & similibus non est tantu dubiu de dilacione caustici. Q. si ad negre dicit venient melius est iura infusa semis infra in sine cap. q totum nigrum abscidat. deinde fiat pcessus cum incan nantibus ductis ex aloë, shure, farcocolla, & hmoi.

C V R A . In antiqua nũ peccatorum vt dictu est in re gni, sed in ista attendatur abluõibus & excoctõibus fortioribus addendo thuris minui, cortices eius, aloem, & hmoi. et laudatur multi cum aqua facta ex cinere ligni ficus. Ad idem n. aquæ lib. j. virridis æris. ʒ. ij. zuchari. ʒ. ij. puluerizetur oia, & misce. deinde obfusius bene os hñg, vel vitri in quo ponas aquam, & pone totu sub cineribus calidis, & suade licetare per horas. vij. deinde remoue car bones, & dimittatur sic in cineribus stare per. ij. horas. deinde n. petiam lineam subtilem mundã, & duplici, & infunde in dicta aqua, & superpone. est. n. multu excoctus, & super me & super alios experius sum, sed in primis facit ardorem aliqualem. deinde cessat. Sum consuetus in his vtri aloë, cocolla, & charta cõbusta, & maxime in recen tibus, & leuibus, & successis dei gra. Puluis de cinnamo mo sang. drac. bolo ar. mundificat & consolidat & inear nat. Latargirum cum cerussa, loca vacua carne replet pul uis ematica. Item puluis vitri leporis. multi empetei, & rustici, & populares vltu puluere ligni putridi, & maxime quercus, & de his satis, qñ physicus de hac cura nõ multum se introrimit. Pro cura in emfeccorum, vt dictu est recurre ad ea que de vicibus virgæ, in pro nunc im dicam cum duce meo. Et qñq necessaria sunt ea que vir sicur medicamen de chartis combustis, aluminis adusto, et elima adusta post cõbulatione de concisibus arboru pri ri minoris, & plumbi vitri, & thuris. de quibus sunt trochisci, & admittuntur io humectatio. Scito hic, & memo ria manda q vlcera quia sunt super caput virgæ indi gentia sunt vehementior excoctõibus, q sunt qbus indi getia facta super spuciu, & cutem, etiam quia vtrga est vhe mētoria siccatas in cõplectioe sua. Hæc Auc.

Empiri ci.

De caturo in virga. Rubrica. XXI.
Accidit vt virga caneretur, vt & cætera membra verum Auc. hic de eo nõ facit mentionem, multi tñ alij prædictis in hoc loco loquuntur. Credo Auc. expectasse ad certam quani. ad quã de tu recurre pro com pleta doctrina curæ eius. Hic aut rememorabo quasuo

inueniones ab Auc. postas allegato loco & aliqua reme dia ab alij postas. Prima est cancri destructio penitus, & est difficilis. Secunda prohibio additionis. Tertia proba bitio vlcerationis. Quarta vlcera curatio.

Pro priã fiat cianio materij ænis, & resolutio materij cõiunctæ. Et hic aduerit q talia debent esse resolutus, & excoctus absp. mordicatione, vt sunt thucia præparata abluta, oleum rof. lotum, oleum de lein & hmoi.

Pro secũda eccitice regimã ad cõtraũ causis ex parte cibi, & potus, & alijs sex reru nõ naturaliu. Item cõloriet membrũ cu reperculiua, vt est limetru, fricatio, lapidus molẽdini, lapidus coen, aquaz conuicti, oleum rof. lotu, sac cus agrestis, vnguentum de plumbo, de thucia, & hmoi.

Pro tertia cõterunt et tam dicta terra sigillata, bolus ar. aqua temperata, cerussa cum succo la cõca, cum mucia lagine ppyllij, cerussa, plumbi, & est cõpõsino bona. Auc. Item emplastrum ex cancri humilibus, & cinnam factu.

Pro quarta assiduat appõsio panis infusi in aqua fo lare in qua cum excoctur made fiat. Item sumat medul la testici, olibani, cerussis, olium ana. ʒ. iij. terra sigillata, bo li ar. aloë ablutus ana. ʒ. ij. puluerizetur, made fiat membrũ cum aqua eo. & superaspergat puluis. Item thucia ab luta cu aqua porulacã aut mucilagine ppyllij. Item n. arsenic, & aluminis ana. ʒ. ij. aduratur super testã. deinde n. panis blui. ʒ. r. & aduratur. deinde corã granat. ʒ. vj. puluerizetur oia simul & superponatur, mortificat can crum, et cum mortificatus fuerit, quod distinetur quia ca ro incipit rubere superponatur deinde mastix, thuris, aloë, & farcocolla. hæc eam carnem regenerat. Et si caro pla cuita mortua apparere confusatur sic. martati, calcia vna, aphodillorum, sponis nigri, & albi. ana. distempe rantur cum lactiuo factio de cineribus staphisageris, & ligc non sunt nisi prius bene mundificatio, & ex his pau cia conuenus eris, quomodo in duce in hoc loco me separa uiam mecum progressus non est.

De thugadi virge. Rubrica. XXII.

C Vntur cura thugadiarum ani. Et ex iuuentu ad eorum curam. n. chimoleum, thucium, dragacõ tum, vitella ouorum, & ex eis & cæta fac vnguentu.

De mercurio in virga. Rubrica. XXIII.

Incidantur, & superponatur medicamina reuicinis san guinem ex pulueribus concitatus bolo ar. gang. dia. albumine oui, limo asini, & similibus, vt supra de flu xu sanguinis narum, cum suo ferro igno cõuterzando, & vlcetris. deinde pcedatur cu rebus dictis supra de cura verrucarum. Quãdã excorticans eam cum vngue. deio de appõsiti lac ficus, vel pulueri arsenici subtilitati ad iudicatem gran mlei, fortilimõ enim est, quia aqua arsenici corrodit oia metalla. Ad idem squilla limata cu oleo gũ ms pint. Item ellebotus cum aceto, lac ficus syluestris.

Aque ut sicutum mĩrã

De dothor, et moro, et carne addita in vir ga. Rubrica. XXIII.

S Vntur baurach adustum, & cinis lignis vitris, teran tur cum aqua bethebe, & ponatur super morum, cum quæ ex assilimantur. Q. si non conerunt aur si milia incidantur, & desuper puluerizetur artemisnu, aur arsenicõ. Q. si fuerit vlcetris illo nõ erit excoctio qn quo vertentur. Ad idem caput sardelaram adusta.

De pmerio virge. Rubrica. XXV.

C Ausi est materia calida, acuta, siccã, vel bauracha effusa ad ipsam et sudore reseruat ex paribus eius, quare facit spum fricam. Auc.

S I G N A demonstrantur acuta, siccã, & bauracha materia nota sunt ex regimine pcedentẽ, & accideme. præ cedente vt quæ rubet cu siccitate, & adustione, & resoluta est quali

quāi furiores cum sit frictio, & quandoq; exit vi virulenta & humiditas, ma nione quando est materia phlegmatica salū, & sine erectione, & trillatione sit, & sequitur dolor. Et cum est ex venositate exit tenio, & virga inflamata sine grauidine. Q; si erit propter apostemā, erūt signa apostematā. Similiter si ea retentione vrine, aut eius acuitas in pesserunt signa eorum, de quibus actum est.

C V R A Canones. Ordinato dicitur. Digestio. Eucuario. Diuersio. Particularium administratio. Dieta ordinatur ad contrarium ordinando salū acta, baurachta, & viarū frigidū, humidū. Digeratur materia cum digestus appropriatus supra, a. tractū. Consimiliter euacuatur cū euacuoribus appropriatis de quibus allegato tract. Et si phlebotomia ea necessaria fac illam. Item diuertendo fita vti ofatio in interiori parte coe iuxta radicem virgē. Item applicetur sanguisugae in eodem loco, & post phlebotomiam, qñ. Leon edula. Pro vltimo sedat patientem in semicupio aquae dulcis, decoctionis vno acetosae, melioris, sumierae in quo sit asperum olei ros. & acetum, & quidam addunt oitrum, & alumen. deinde excurret, et vnguentum notis ad scarab. Et illa est. p. achace mimitis. an. s. j. sal. ar. aloes. am. 3. j. cro. gra. 11. v. n. q; quorum sal. omnia coquantur simul cō oleo sambucino. & est mirabile. Aui. Q; si materia fuerit phlegmatica addatur alumen, staphisagria, & parum salis, & ierbentia, & abluatur cum aqua maris, vel salina prius. Quod si abī fuerit corrollo lenescit virga cum lenius ex olea sifimio, a dīpe galinae anatis, medulla crurium vituli, cee uti, cera. resioa, oleo de narciso. Et ex consimilibus sicut clysteris, suppositoria &c. & hac faga.

De immoderata erectione virgē, satyriasis, aut priapismus dicta. Rubrica. XXVI.

Cum ad actum coitus peruenire quis debite nō pot sit absp. virgē ipsius erectione expedit vi aineq; de ipso coitu mentio fiat Rubrica de eius erectione expeditio. Accidit autē vt eius nimis & continua erectione impedimento faciat in generatione, & ideo de ipsa dicendū. Repertur autē duplex erectio, vna qñ qua est voluntas & desiderium ad coitū & cōpleto actu cessat. Alia quae non est cō voluntate, & si ad actum quoniam adhuc post ipsam remanet ipsa virga erecta. Prima vocatur ab autoribus immoderata virgē erectio cum voluntate ad coitum. Secunda vocatur priapismus, & si immoderata virgē erectio non ppter desiderium. Auit. Propter qd est nocendū q; tria exigunt ad coitum. Prima humiditas quae fita maiorem partē venit in cerebro. Secunda calor & spūs qui humores dissoluit qui sunt dissoluti, vt supra in sine primae rubricae quatuor cap. Tertio venositas. Secū dum ergo defectum alterius horū diuersae sunt passionēs. Si namq; superabundat venositas & alia duo desiciunt sit satyriasis, & priapismus. Si deficit venositas & abundant humiditas & calor dissoluta sit gomo rha. Si oia tria sunt appropinquerit ad ab q; est sine & proximo operatio, quae est sine opōne coitus, de quo de diminutione coitus. Et haec satyriasis accidit magis senibus, & priapismus pueris.

C A V S A E habent haec dispoēs causas primitiuae accedentes & coniunctae, vt supra de vlcibus virgē.

Causa autē primitiua est cibus calidus & humidus I quo est humiditas extranea apta in venositatem grossam conuertī. Nam cū ipsa humiditas in prima & secunda digōne non consumatū transit ad tertiam, vbi calor est diminutus in cōparatione caloris primae, & secunda digōnis, & calor sic diminuto in venositate conuertitur & cum sanguine ad vti gā mittitur & partes et adiacētis, & sic ipsa ingreditur neruum magnū in quibus virgē, aut aliis concauitatē vt venarū, arteriarū &c. virgē erigit, quae erectio longior aut breuior spatio durat fita ipsius venositas

grossiorem maiorem aut minorem, & cibi tales sunt cicere, vna, faba &c. de quibus infra. & cibi qui sua acuitate vultu sit stimulari, vt sunt eruca, cepae, & hmbō. Item potus vini noui dulcis cui inest ppritas generandi spermā. Item dor mire super renes, vnde calēbit & sua caliditate materiam spermaticam calefaciat, & liquebit in vaporem cōuertunt grossum & defecodens ad neruū virgē de loca conca sua erectionem facit. Item foris stricūra lumborū quare orificia venarū aperiantur & humiditates inde ad in ferias conuertunt. & tunc sua multitudine erectionem faciunt, aut quia in venositatem transeunt. Item nimis repletio spermatis, licet nimis vna coitus vnde humiditas defluunt tam debili existente virtute, & caliditas iam facta debilis eas in venum cōuertit. Item accidens animi forte vi concupiscentia alicuius mulieris. Causa autē est humiditas ipsa fluens aut in locis ppterque caliditate, qñq; caliditas debilis saltem in cōparatione ad ipsam repletionem & siccitā in venositatem grossam conuertit. Coniuncta vero est ipsa venositas actuali caliditate in concauitate nec vi virgē, aut arteriarū aut venarum quae cum ipsa lingui ne ad eum peruenit locum, vt dictum est, aut materia spermatica indigesta aut digesta multa quae est in vasis spermaticis contenta. Ea diuersis causis has sunt nimis den sitta pelius virgē. phabundantia resolutionem & latitudo venarum venositas ad eam, vt accidit in forti stricūra lumborum. Item materia acuta mordacitas aggregata in glandula posita in duobus lateribus orificii vetricae. Et haec dispoēs planguntur plus & minus fm q; materia pluri aut pauciori cōfunditur. Et hic aduertit q; haec dispoēs non sunt deridenda, vt quidā de ipis facium in principio non cognoscites rem suā, qñ aliquid perducunt hōicm ad mortem, vnde cum pducant, perducunt hominum ad ipsa sōmum, aut setanum, vultum spermatis, & accidit apostema calidum cum ea, quos in prapismo, & intericit. Auit, & ideo in cura eorum diligentiā habe. vnde Halp. qui curat hōicm venositas ad ipsamum fertur velociter moritur hōicm venter sit tumidus, & sūdor frigidus.

S I G N A demōstrantur qñ est ex multitudine materis calidae, quae cū erectione tali est coitus habundans carno sa, rubedo, & tumor venarū facies, & oculorū. vbi ad vasa spermatica multa ac cōtūsa deficit dū humiditas sanguinea.

Signa si cū fuerit venositas tunc ea aduertit plurimum tremor virgē, & erit in ea icctigatio, & trillatio, & cito venit, & cito recedit & appropinquis calidis resolutionib; supra virgē & circa anū, & tremors priapismus dissoluti.

Signa eius cuius causa est orificiorū, arteriarū, & venarum dilatatio, icctigatio, & trillatio non ferunt neque cito venit neq; cito recedit, sed graudo ferunt maxime si patientes longo tempore se abstinēt a coitu. Item & semper quoado emittitur mandat cum difficultate. vnde sperma sic est in vasis multiplicatum propter cibos, & quia vna est ocio, & quae sicut in imaginatio coitus, & hmbō. & quae vna est cibus acutus calidus, & equitatur, & sic inferiora ca lefecit de ex appropinquis frigidorum numbitur. Caliditas vero nocetior, qñ cōiungit et a exhibitione medicinae vel aliquid res ictur narratione imbitur.

C V R A Canones. Ordinato dicitur. Digestio. Eucuario. Prohibito gñosis, venositas I loco, aut cōuertio materis in ipsam. Correctio mēbro ppinguio coadit vna ut ad erectionē, de quibus actum est in de causis eius.

Ordinetur diata ad contrarium coitus. Q; si fuerit ex venositate grossa genita in cibus & potibus cum multiplici canibus ab eis abstinentia & introductio vna viciario rum carminantū, & reuoluentium illam, vt sunt anisim, ciminum, cinamomū, sypnisi, satyregū, amethum. Aut fac ea consimilibus aromata & hmbō. quae sunt calida & sicca in quibus non est humiditas extranea, de quibus tertio tract. Item abstinent ab acetosis, qñ qñq; inflam. Auit. Exerctur forte exercitio, vt in ludo pilae ad ipsam reuolendam.

solendum. Quod si materis fuerit calida vntur frigida. Quod si ea remi caliditate relictis, ut supra de castitate et nisi de cõmunitate de aliis causis primis non sunt contrarij. Vñ si omnia sit repleto fiat etio. Inroductur tenuis dicitur, & remi euacuantur spermata de quibus supra. Si nimia spermata reuocet coeat, & motile. Si superflua conus abscindat, & si fores acclis remeclat, vt rubrica de gomorrhæa.

Digestiua parentur digestiua appropriata materis potestatem, de quibus quarto tractatu.

Tertio loco admissiuntur euacuantia, sed hic nota vt rubrica de gomorrhæa, qd si possibile est fiat euacuatio p̄ superiora & non per inferiora, quia timetur ne venis solutio faciat descendere immixta ad locum, & ideo fiat cū vomitu & phlebotomia, phlebotomia maxime essente materia calida fiat, sed de euacuatione nescio quid dicam, omnia ad solutiam tendunt, & ideo considerat quia hic canon à me positus est. Aut item non fiat euacuatio per coitum nisi apud necessitatem eius ne venas nocumemus ali quod ex nocumens dimissionis eius. Aut.

Prohibet generatio vntositatis in loco aut materis cõueriio in eam duobus modis. Vno modo p̄ frigida in grossa materia & de bilianitate calorē si potens ad aptum tñ in materia vt eam ad vntositatē deducat. Secundo modo p̄ caliditate resoluat & ipsam vntositatē exterminat. Exemplū de primo, admittit ad extra perista infusa ut aq̄ frigida ut ro, vt supra de gomorrhæa. Aut etia loco frigido, sed cū discretione. Itē admittit lamina plumbi perforata supra peclinet positā, itē ad infra admittit cõthia frigida ut aq̄ oenapharis, lactucę, & hmo. cāphorizandō si expedit petiq̄ admittit abscidit cū iunus eris aliqua calida in primo vt camomilla, vñ ad agnum castium io naturali virtute membri constitutionem.

Quidam à principio vsq̄ ad tertiam diē insit cū dia-phoretica cū testiculis positā, vt cō succo rusę, agnica sit, & mulum valet aut cum vino decoctionis eius aut etiam. Item emplastrum pucto de cum timino, ruta, vino cocto, semine agniculit, & hmo. Vnde pro talibus recurre supra de apate calido & frigido testiculorum. Admittit abscidit itaq̄ his vel similibus spiritū nō conferentibus quia non sit possibile materij resoluē p̄cedit cū frigida, vt cum syr. de neniphare & hmo applicando frigida, vt supra. Ad extra spiritū infusum sacro & mucillagine psyllij, & succo herbarū frigiditum, vt supra de caliditate renū & gomorrhæa plati in vltimus fiat mucillago psyllij cū aceto, & ex illa mucillagine distillatur opū, & inungant testiculis, vt supra de gomorrhæa & tu tbt. Cāphora autem mulum laudatur, & ideo trochisci de ea valent potenter, & de ipsa loquens metrificator inquit. Camphora per nates calidat odore maris. Quidam in berbena totum confidunt vt dicam qd data in potu non permittit virgam erigi vsq̄ ad septem dies. Et hæc facta.

De impotentia erectionis virgæ. Rub. XXVII.

Contingit vt mulum qd quis virgā erigere non potest. Et est causa multa assignandō etiam forsitate rememorandō in sequenti rubrica de impotentia vel diminutione coitus. Et quia hæc dispositio est singularis, & consequens etiam naturam nō enraberis si proluxa sit & idem bis replicabo. Nam naturam secundam materiam ad generationem pertinentem ampliare nō dubitauit, nemo enim vt supra ad alium coitus abiq̄ erectione virgæ peruenire potest.

C A Y S E. quandoq̄ impotentis erectionis est defectus vntositatis in membris inferioribus quod cõp̄henditur ex complexione genitalium, quia frigida nimis, vel nimis calida, & sicca, & quia regimen fuerit nimis frigidum aut nimis calidum. & ideo considerat. Item quia raris, & exercitium, vt longa equitatio calidissima aut infrigidans vt ars fullonum, piscatoria & hmo. quandoq̄ ex

defectu digestiua primæ & secundæ, quod comprehenditur quia data infusus virtus. Quod ex defectu sanguinis & spiritus generat ex debili virtute corporis quod comprehenditur ex corporis excusitate & ariditate. Aut erit ex defectu cordis quod erit frigidū & siccum, & quasi gelidum, vel quia est alter debile factum, propter quod abscinditur desiderium & desiderantium spiritus non descendit ab eo ad testes, & virgam impulsus, vt supra in prima rubrica in fine. Et est sem plurimū aut ex defectu hepatis, quia frigida sit naturę, & sicq̄, & pauci sanguinis, & spiritus aut ex ægritudine aut quolibet alter debilitatum, quare abscinditur materia spermatis. Aut defectu cerebri, quia naturaliter sit distemperatum ad frigidum & humidū aut passum aliquam malā ægritudinem vt lethargium stuporē, & hmo per quod abscindat virtus sensibilibus, & si spermata descendit tunc non sentit. Aut quia medicatio fortis sit in cā, aut cū adit verecundia, aut mala intellectus trahebat spiritum desiderantium cā seruandi castitatem, vel gene propter p̄c̄m, aut quia medicatio est mulieris immunditatem aut aliquid tale. Quodq̄ causa est defectus in via aut oppulatio que est in venis quæ sunt post aures & neruis, aut quia sunt abscidit aut oppulatio in corde, & arterijs & vris eius, aut hepate, vt in venis, & vris eius. Et causa est quandoq̄ in virga propter malitiam complexionis frigida & humiditas eius, aut mollificationē eius quod comprehenditur, quia in aqua frigida posita non contrahitur.

Quandoq̄ est ex defectu testium & vasorum spermatis, vnde difficultas sit descensus spermatis p̄ aliquam ægritudinem quā passū sunt, & deterior est mala complexio sicca superflua. Item quicquid causa est ab ipso spermate quæ carit mordacitatem, immo est sicut congelatū & ipsius plus plurimū non incitat virtutem ad erectionem & coitum. Et hoc quicquid contingit in decrepitis, & debilitatis, & copioso vntibus, aut coitate vntis in vni cum alius incidunt humor rheoides, aut cum quibus dolore intensum patitur aut, aut vesicę, vnde nerui cõtes vesicę, & lacertar aut, & vesicę, & dicitur, aut quia in remotis membris consistens aut ad nocumtum vt cum renes sunt frigidi vel ægrorantes vel totum similitur corpus, & ex his comprehendere quam est necessitas anatomie notat, & tu considerat.

S I G N A demonstratiua si ex defectu fuerit vntositatis in membris inferioribus cognoscitur complexionis genitalium, quia frigida nimis vel nimis calida sicca, sic & regimen per accidens exercitium, vt ars fullonum, & ita de alijs quæ mulum infrigidant, aut mulum vntositatem resoluunt, & carminant.

Signa si fuerit ex defectu fortitudinis digestiua primæ & secundæ quam formidant membra ipsa superiora ostēdunt data infusus tum ibi.

Signa si ex defectu sanguinis, & spiritus fuerit ex debilitate, ex excusatione, & ariditate ipsius corporis cognoscitur.

Signa si causa fuerit in spiritu desiderantium non mouente, & in natura non implente, tunc aliud scietur ratione narratione insistent.

Signa si causa fuerit in principijs superioribus, ut quia in corde, quod est sem plurimum, tunc erit cor frigidum & gelidum naturę, vel debilitatum vnde est aliqua ægritudine quā passum est, vñ desiderium abscinditur, & ab eo desiderantium spiritus nō procedit. Aut erit in hepate quia frigida & sicca complexio fuerit, & pauci sanguinis, & spiritus, quare etiam abscinditur materia spermatis, aut debilitatum sunt ægritudine. Aut in cerebro quia frigidum sit, & humiditas complexionis aut passum fuerit ægritudinem abscindentem virtutem sensibilem, vt stuporem lethargiam, aut cõpressionem propter casum, & percussione, vnde commotio consistat ut descensus spermatis non sentitur. Aut quia in medullis vna occasio vel verecundia interior, & ideo retrahit spiritum desiderantium causā seruandī castitatem, & huiusmodi. vt dicitur q̄.

Et causa

Anatoma ipsi necessaria cogitatu.

Berberiz mtraculum.

Et causa in via est oppilatio aut in venia que sunt post-
 aures, & omentis, quia sunt ab. f. u. vel etiam oppilatur, vel
 etiam in arterijs, vt oppilatio viscus cordis, & syncope,
 que in venis vt oppilatio viscus hepatis. Et causa in vir-
 ga est mollificatio eius propter multam complexionem
 frigidam & humidam, cuius signum, quia postea in aqua frigi-
 da non contrahitur. Aut in testibus erit & vasla sper-
 matis, quare erit difficilis & defeciosus eius, vel quia ali-
 quam partem sunt agritudinem, quorum signa sunt permissi-
 va: Aut quia causa erit in propinqua & vicinis vt acci-
 dit cum hemorrhoides incidunt, aut habentibus anam
 dolosum, & vesicam que sunt masculis. nocent enim
 alia superius omnibus inter anam & lacertos virga. Aut
 in remotis, vt quia renes sunt frigidus vel agrotant, & si-
 militer coipus iouum.

Signa si fuerit propter spermatis paucitatem, aut propter
 obtusionem quia litas morbosus excauitatem etiam con-
 traria est quae de gonorrhoea dicta sunt ex causa spermat-
 is, & ex illis est quia egreditur res pauca apud conum, vt
 in testibus, & debilibus.

Signa defectus venosissimi, quia non sentitur tensio in
 virga, neque testibus.

Signa defectus materij moriditatis circa glandulas ex
 ista sunt, quia ibi non sunt moridicatio, plicatio, neque pruritus.
 Signa si est ex defectu regimini ex parte cibi & potus,
 quia non vult nisi infusio seu narratio infirmi.

PROGNOSTICA dicitur ex diminutione cois.

CYRA autem huiusmodi postpositum vix ad Ru-
 bricam de diminutione cois, & ut ubi nam copiosa po-
 nentur quae ad electionem virga factum.

De cois, & de attendendis in cois. Rub. XXVIII.

Cois est per mtra generationi a natura depurata
 maris, & foeminae demum coniunctio, qui vt su-
 pra. q. u. r. & ut ubi, & mura ipsa in generatione p-
 pte mutua est. Est spiritus qui non in generationem
 sed in libidine solatioium consumunt, de quo cois vt ho-
 minius potero loqui non omnia de necessarijs & de coad-
 iuuantibus ad ple cuiusvis ordo modo hic, & in seq. cap.

Huius cois plures conditiones habet quae medicus co-
 siderare habet, ut in regimine sanitate coisulere sciat ei qui
 eo voluerit ut in tpe debito quae suo ordine hic describ-
 Quaedam quaedam ex parte ipsius cois sunt sumpta sunt. Quan-
 dam ex parte causatum suum. Quaedam ex parte spūs, &
 horum. Quaedam ex parte qualitates. Quaedam ex parte qualita-
 tis. Et quaedam ex parte modi. Quaedam ex parte ordinis. Et pro
 primo debet mtra mellem coisungi qui ambo sint sani bo-
 ni regimini in aetate perfecta, quia adolecentia propter
 qui habent instrumenta distincta quod addit propter herma-
 phroditos, & non sic corpus viri calefactum, aut infirmitatem,
 licet post calefactionem sit colu mior q̄ post infirmitatem
 & post humiditatem q̄ post frigiditatem. Et pro secundo vt
 sit multitudine spermatis comouere naturā & non propter
 imaginationem, aut ad a spectu ad mulierem, non propter veno-
 sitatem comouent non propter pruritus albus humoris de-
 fendens, non propter multitudinem fecis, non in hora m-
 gendi. Pro tertio vt fiat tempore maioris appetus ipsius
 vocem masculis appetus ad cois, magis vrget tpe verus,
 & hyemis, in foemellis vero tpe aestatis, quia sperma
 ipsorum caliditate aestatis auat. & acuit, & fiat mterual-
 la, ut in vasla aggregari possit sperma digestum, non sit
 comento tempore recitum vt in eis infirmitatibus. Men-
 sare aut hoc est prudentia medicī cōsideratio complexio-
 nes, aetates, coisuradines, fortitudinis virtutis, habitudi-
 nis, regimini, & hmoi. Ex quibus patet quare timetis multi-
 tudine ipsius vplurimum foemellas feminas. nā dū venit
 sperma infirigidat. Itē nō fiat tpe magis cois, nec ma-
 gis frigidus vbi frigus nocet virtuti, vt statim dicitur.
 Pro quarto attende primo q̄ nō fiat supra repletionē. nā

debitando calorem digestiū multū impedit, & multa
 inde per viā indigestionis generat agritudines. Coier in
 hoc casu post ipm somnus factus, qm̄ inde aliquantū vir-
 tus digestiua ex somno ipso vigoratur. Similiter non poss
 detentē nauicacū. sed nō fiat tpe uacuitatis membro-
 rum. nā nocibilior q̄ est factus super repletionem. qm̄ ca-
 lor amplius debilitat, & coisus inde magis excauit, &
 arefcit, & coisuratus ad hēctica pēdit. Cōsiderat non
 fiat post exercitiū magnū, post vomitum, Busum ven-
 tris, & hmoi euacuationes. Itē post resolutionē fortis aut
 virtutis euacuationem. Et propter hoc vt dictum est hic
 ante, tpe coisatus quo multum calor naturalis resolutur
 non est bendus. vnde paterbalt dicit de mensi Junij Iulij
 & Augusti amalia mea te non cognosco, Item si quis ex fr-
 gore la dicit, tunc exsternatū calore ex coisū multum la-
 detur. Tertio q̄ fiat hora quā prima & secūda digestio est
 completa, & excusis superfluitatibus prima, & post ipm
 succedat somnus longū in masculo & muliere, quoniam
 sit melius huius sperma in matricia eius. Pro quinto, q̄
 fiat in debita vasla &c. & cum suis conditionibus. Pro
 sexto, q̄ fiat nec nimis multum nec frequenter, sed per in-
 tervalla. hoc aut mēsurare est prudentia medicī, vt supra.
 sed homo ipse aliquando est bonus fruator vt cum ten-
 tet se alleuari sensu se habebrem ex hoc fieri, vt quod mel-
 ius dormiat, melius comedat, non licet se debilitari, sed
 inde fortificari & huiusmodi. Pro septimo, q̄ maas
 per foemina mtra, & non e cōtra, ne ex spermate mulieris
 in virga aliquid cadat & ne in coisū laborem sentiat, quia
 amplius eum debilitat ex quo domitur coisus stantium.
 Item ne incurrat crepantiam. Item ex retentione spūs sper-
 matis ne eridant vlcera & hmoi in virgini. Pro octauo, q̄
 non subito ad coisū perueniat, sed prius amplectatur
 oscula, & alia illecebria pēmissa, quibus comprehendit
 iam ipsos coisentes aures factos esse ad ipsum proce-
 datur, & hic est naturalissimus coisus in quo, scilicet huc
 omnia feruntur, alie autem cum huc deficiunt aut scdm̄ ma-
 gnam partem immatura appellatur. de ista aut matēra
 naturaliter scriptum est & amplecti. q. u. r. & ut in
 de repleione, & quae dant ex Cōsiliario nostro ex-
 cepta. Quare haec sunt canones.

De multitudine desiderij ad coisū. Rub. XXIX.

Et quicquid desiderium ad coisum cum fortitudine lin-
 guturatus, & sanitate & repletionis in aetate adolef-
 centis, & postea ad ipsum absque succensione debilita-
 tit quo casu non est colubendum, quoniam rectio spermatis
 sic diu retenti grande infirmitas nocentiam, in eo permix-
 tione qui iam dicitur posteriorē ditionem vnam generatio
 spermatis corpus, & cor confortat, licet ad esse ipsa non
 necessitas faciat. Et paruitas generationis eua corrumpit
 colorem debilitat memortiam, & intellectum. Auicē. Sed
 vbi causa sit acuitas spermatis, aut multitudine eius aut ca-
 liditas vasorum trahentium ad se, virtute corporis existit
 et debili, aut propter plurimum, & bostoi in vasla sperma
 ta sicut accidit in mulieribus in ore matris pruritus,
 quare non cessat in eis desiderium. Aut propter infatio-
 nem, vnde fortis sit erectio est ipsa venositate. Aut quia
 domitur super dorsum, est enim de maxime facientibus
 erectionem. Auicē. aut eo casu debemus curae insistere &
 ipsum remedia opportuna iuare.

CYRA pro cura huius posui sunt canones de gonor-
 rha, de erectione vt pp. & ut ubi. Nā attende ad contraria
 causatum. Vt in repletionem cum ebione, in caliditate cum
 infirigiditate, phlebotomia est si fuerit repletio, est cal-
 ditate, sit suo modo dicit de humiditate, & fecitate, nā la-
 ctuca, endiu, nenuphar, aqua frigida, acetū, portulaca, cu-
 curbita, cucumer, emplastrata, & p̄ eo exhibita & in om-
 ni modū ad diminutionem coisus vt supra allegas locum,
 Itē lamis plūbi. Dormire super stram frigidā & hmoi.

Practica. S. KK Cura

A dagnū
 admo-
 di l coi-
 uulva
 ic.

huc
 huc
 huc

Proble-
 ma.

Inter membra principalia & inter membra cotius, aut cū est ex cā membrorum victioꝝ, pꝛcipue, aut pꝛter pauci tatem inflatiōis in inferioribus corporis, aut paucitatem eius in corpore toto. & de his causis sic summam recolle ctus dara sunt exempla in Rubrica de impotētia erectiōis virgæ que fortiores sunt vbi auferunt, vt dictum est. Et licet hic & allegato loco sit sufficiter dictū de causa debilitatis cotius, nihilominus quia promissi me dilatare & clari riori modo quo potero materiam apert. hinc alio ordine & medicinali satis easus eius enarrabo hoc nō. videret.

Omnis eius causa aut est primitiua, aut a necessitate & humo raliu aut cōiuncta. Primitiua vt ser frigidus calorem mortificat, & pꝛcipue frigus pedum, vnde in difcaligatis dē minutus cōiūct, quod & beatus Franc. bene fit iuxta hoc in pꝛcipis fratribus suis inuengens. vnde Auc. de exicātibz sperma inquit. Et de his que experti sumꝝ experimētatores est qꝛ inaccessus nudis pedibus deicit desiderū cotius, vt su pꝛa de spermate. & ser siccat cōsumens humidum, & aer nimis calidus quia spiritus exhalat, & aer nimis humidus suffocans calorem. Et qꝛ caliditas interna æria, & similitꝛ frigiditas interna ad hoc facit persuasū, qm̄ in Ianuario & Iulio atalis multū coenatus nō faciunt oua. Consiuit exercitiū forte, balneum calefactū & exicācia. Cibis sua quiesce re sufficit calor naturalis, aut sua qualitate razingens, vt cibi frigidū, aut siccatia cōsumens, aut ingrossans humidum, de quibꝫ supra nunc alle. loco potius simitꝛ quietate, & qualitate, formam & usūqꝛ supꝛa, in natio supꝛa, vt sudor fluxus, retentio superflua pꝛima animi accidema vt in iungio, neciticia, horribilitas, cotius, timor, pꝛe di tatio, aut foris atemio ad rē alia & hōi. Anecede vt ro est nimia cōplexio frigida & humida in toto, vel in se ctibus, vel in principalibus, & est in pluriū, ut supra de impotētia dēc. & principalis in corde, aut hepate, aut cere bro, aut renibus vel in magna viuis per quas sperma diri git in terra digone. Vtri autē magis in cerebro qꝛ in corde nō desinit hic, rē dicit in fine capꝛ alio dubia. Arist. an vult qꝛ in corde. & dicit qꝛ in vena cordis per quā sperma descendit ad testiculos incidit posse sequere impotētia generationis, sicut ex incisione vnae que est post aureū vel in collo, quod est vniuers fundamētū medicorum reli quū, quia sperma cum cerebro similitudinē habet. Itē ma nime lædit & plus qꝛ cor in cōiūct. Itē quā est sedes animæ Plato cerebrum est templum rōnalis aīz. & de his fieri & mala cōplexio est qꝛqꝫ visio humoris. vnde humor frigi dus & humidus sunt hōi. calidi vero & humidus cum su perfluo in frequer frigidus & sicci adiuuant ad hoc cōpo sitione vt sane rare itatur, quia spiritus exhalat. Itē stric tu riarum feminaliū, quare sperma non descendit vt pro pter pinguedinē, aut pꝛter aliam. Itē magnitudo corporis, quare humores cedunt in nutrimentum ad seruandum in diuidium vt in pinguis & magna, nō qui plus proli scant vt in ceteris animalibus est videre, equa autē, & elephas parant vnum factum, porca autē plures dē. Causa autē cōiuncta est mala cōplexio est cum calida, humida, frigi da, vel sicca, simplex vel cōposita, vel humiditate tēperata pꝛe cōplexione quæ in quiesce vel substantia. Item de defec tu venositate quæ in corde veni ad erigendam virgā, vt supra dixit Arist. qꝛ animalia habentia pēna multas, & homines habentes multos pilos mult cotius, cōtera pauci. Tu itaqꝫ hominem ipsū oculis circūda. volo mo do huc tibi de causis eius sufficere.

Proble ma.

SI GNA demonstꝛant qm̄ est in testibus, quia ex mala cōplexione cop, & spāliter frigida sperma multū est, & aquosū, & testes ad tu cū sentiantur frigidū. Qꝫ si fuerit pꝛter siccatia sperma est paucum difficilia descen sionis, & hinc plurimū est cū emutatione corporis, & pau citate carnis, & sanguinis. Et in summis, quia consistit ei humectatio ex balneo, cibo, & potu humidis.

Signa si fuerit pꝛter hepar, & renes sic qꝫ inoponē ap

perius, & nō est digestio, & sanguinis gñatio vt oportet.

Signa si ex corde minorat erectio, vt in pꝛcedenti Rub.

Signa si ex cerebro dicta sunt in pꝛcedenti Rub. & tu ibi.

Signa si ex reobus quare signa renū, & in pꝛcedenti Rub.

Signa si ex defectu fuerit venositas, quia omnia mem bra coadunantur, vt cor cerebrum & hōi sunt facta. & pro tunc est debilitas in erigendo virgā, & in administra tione inflatiuorum iuuatur.

Signa facta cū paruitas motus spermatū, & paucitas moridationis eius, quia egreditur apud cotium res plu rima cōgelata, & plurimū illius sequit cōplexiōem frigidū. Et non dubitabo idem replicare in hac materia signorum cō replicatio ipsa peruisus multū vult sit, qm̄ accidit ex debi litate desiderij cotius, tunc est arefactio corporis cum ex muatione, & debilitate ipsius cum curritate coloris, & qꝫ pauco cibo vult est. Qꝫ si idem contigerit ex diminutione spermatū in substantia, quiete, & moridatione li gna paucitatis exiis spermatū, & io numero, & in quietate apud cotium, & tarditas aliquid, & raritas, & trigus sensibile io instrumentū genitalium. Qꝫ si fuerit pꝛter frigus est multitudine spermatū apud cotium indigesti sui di non coagulati per se neque coagulatur in aqua frigida cum in ea spargitur, & est in substantia subtilis & difficilis castus, & paulatim cum continuatione parum post partem hora cotius. Quod si est frigiditate cœteris cepula bꝫ est aut paucitas carnis in toto corpore, & sanguinis, & spermatū, & difficultas entitas eius. Quod si fuerit pꝛter moridationis spermatū paucitatis, & pꝛter quietē, & pꝛter coagulationē eius. est qꝫ egredi plurimū spermatia hora cotius, & qꝫ ex congelatus est grossum & pingue.

Signa si fuerit pꝛter solitudinem, sine sollicitudinem ad aliquam rem lignum elongatio magna a cotu, & angu stia habitus de re pꝛerita, & spes in qua est cogitatio de re habenda vel non habenda in futuro, & timor de re ipsa & castitas, non cum approximat ad mulierem si est pꝛimo erectus cadit erectio.

Signa si fuerit pꝛter mollificationem cum exicatio ne totius corporis signum de bilitate iocus impositū ere ctionis, & debilitas virgæ in hoc, & sentitur stupor in ea qꝫ si fuerit pꝛter paruitatem inflatiōis, tunc erit paruitas erectiōis, & pꝛimo venositas cum incolumitate aliorum membrorum, vt supra.

Signa si fuerit pꝛter frigus in neruis virgæ, tunc sper ma est abundans subtile, & facile egrediens, & desiderium est sine firmum, sed erectio est in tepore debilis valde, & vna est multū indictatus in hac passione, qm̄ in causa frigi da vna est discolorata, & hōi, & in calida colorata.

Signa si cōtingerit ex maleficio facto scietur illud per exclusionem omnium aliorum signorum, quod erit difficile comprehendere. quid de maleficio dicendum pro tunc in ceo, mula iudici, & pauca vidi.

PR G N O S T I C A pinguis alia paribus nō sunt ita potentes in cotu licet eas enant, & cinis desiccior, pueri enim, & decrepiti, ebrii, & crapulosi, & qui habent virgam nimis longam, & qui vniuers nimio cotu nō ge nerant aut raro, aut foras eorum generatio. Cotus io pu blico sterilizans vna honeste pꝛcipue quando sine veracanda. Et nota quod illi in quorum matutine dominatur Saturnus a magis delectat in fædo, & turpi actu qꝫ in honesto. & hoc exprimit Haly. io cenitrologia propositione. Sanguine multum appetit & multum possit. Cholericus vero multum appetit, sed perum possit sunt respectu appetitus sanguinis, melancholici partem app eunt, & parum possit. Phlegmatici autem nō multum appetunt, sed plus possunt. Que intelliguntur interest esse vera merito complexionum, nam ex illa causa possit cō trarium contingere, & tu considera istum.

CV R A. Cannon vel curā hāc sollicita, atqꝫ atē in se assumē cum viderit esse, sicut natury debitor, tu hoc erit

Coitus
cū virgī
ne mul-
tū debi-
tū.

Pro quinto videtur fabula, castus, & similia q̄ ad amo-
rem trahunt, & ad aspectus dominū pulcherrimū, ima-
genatio ad coitum, & plongerit donec cōsistere. deinde
post multa que taceo quasi omnibus nota p̄cedat ad coitum
cum placida, doctis, & delectabili, que non sit men-
struata, & satura. Coitus enim cum virgine mulum de billi-
tat, & ideo non fit experimentū in primis cū tali, & prius
inungantur calefacti cum his que dixerunt, & non multi-
plicent coitum, qm̄ talis multiplicatio abiret eum.

Et redeundo ad cōplemētum quarti addo ex simplicibus
& cōpositis. Vt ex copiosum sacri cum generatiōis i-
cus inuenit sim. Acorus, allium coctū cum coriandro &
vino anisum, aromaticum radium Mes prima smido-
tarij, bulbos, cappareis, clyster decoctionis capris coprac,
vel caribum, carui, testis, cōfectio sū yriōn Mes Nico,
Crocus, Diambra, Auc. prima quinti. Diacameron Nic,
electuarium Gal. Mes prima antidotarij, electuarium ele-
ctroph Mes tercia antidotarij, enula, salsani steruus muncū
vel potius. Galanga, frustum in ore restitum, gallus mu-
scata, gallorum testiculū cū vino sumpti, garyophylli, mal-
ua semen, melissa, ingella, oleum pincarum. ossa calcenī
vri cōbulla posita, palustrica, perfida, raphanus, stinci, pe-
des, & rostri, testiculū vinalori, testidū, quo puluis gros-
se corticia eius, triphera magna Auc. triphera sacra, triphera
Gal. Et nota q̄ ius est moderate hec. & que dixerunt
sūm dixerunt causam, qm̄ non quodlibet va-
let in qualibet casu v̄ patet. Et nota summa ut bonis cat-
ribus, bonis electuarijs, bonis aromaticis, bono uno doli
cis, somno multo, coitu ipso raro utatur, & post ipsum dor-
mias. piscibus & alijs ad crectōnem facientibus m̄ cibarjjs,
& loco cibarij v̄ sunt fauolr, cicera, pisa, & hmōi. Et hīc
subscribam regimen sūi domesticum & dixerunt scdm̄
dixerunt causam. Cum defici sperma in substantia
vtere multiplicandus de quibus supra sū rubrica. Ex ci-
bis pinguibus, & ex rapae coctis m̄ igne, & sunt valde boni.
Et ex testiculū animalium que sunt valde boni. Et ca-
staneae roste sūm valde bonae cum vino dulci spisso. Qua
seculia v̄ lde boni. Item, m̄ lactis vaccini vel ovini, 3. ij.
vini granatorum dulcis, 3. ij. coquantur ad spensiditum
& sumas de eo omni die, 3. ij. v̄ ad quatuor ierum sto-
macho. deinde comedat pisces recentis cum cepis, & sūm
cōditū cum bonis aromaticis. deinde par. j. vel duas ho-
ras vadat dormitū. Cum sūm est & frigiditas fumar bis
vel ter m̄ die de diatriopipereon, & propter aliud bibat
de vino dulci modico lymphato. Item zinzib. cōdito, di-
galanga, cucube, & hmōi. Q̄ si fuerit siccitas utatur hu-
medantibus, v̄ carnis pinguis cum ceteris dicitis.